Di Sulawesi Selatan sendiri, kerajaan yang mula-mula menerima Islam adalah
kerajaan Gowa dan Tallo yang masing-masing dibawah kekuasaan raja gowa ke XIV
Mangerangi Daeng Manrabia dan I Malingkang Daeng Manyonri sebagai raja Tallo
pada tahun 1605.1

Sehubungan dengan hal ini K.H Saifuddin Zuhri menulis sebagai berikut:

Drs. Mattulada mencatat tanggal penerimaan resmi Islam itu ialah malam
jumat 9 Jumaidil Ula 1014 Hijriyah atau 22 September 1605 Masehi. Menurut
catatan beliau raja yang mula-mula menerima Islam sebagai agamanya pada hari
tersebut ialah raja Tallo yang bernama I Malingkang Daeng Manyonri. Setelah
memeluk Islam baginda berganti nama menjadi Sultan Abdullah Awwalul Islam.